UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-HC&GDCT Đà Nẵng, ngày        tháng     năm 2024

V/v phòng ngừa, ngăn chặn việc sử

dụng đèn chiếu tia laze uy hiếp an

toàn hoạt động hàng không

     Kính gửi:

- Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

- Các trường đại học tư thục;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 483/UBND-CATP ngày 23/01/2024 của UBND

thành phố về việc triển khai giải pháp nâng cao hiệu quả phòng ngừa, ngăn chặn,

xử lí việc sử dụng đèn chiếu tia laze uy hiếp an toàn hoạt động hàng không trên

địa bàn thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện như sau:

1. Tuyên truyền phổ biến Nghị định số 162/2018/NĐ-CP ngày 30/11/2018

của Chính phủ quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực hàng không dân dụng

(Điểm k, Khoản 5, Điều 9); Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực hàng hải; giao thông đường bộ, đường sắt; hàng

không dân dụng (Điểm e, Khoản 3, Điều 3) đến cán bộ, giáo viên, học sinh, học

viên, sinh viên để nâng cao nhận thức, chấp hành nghiêm các quy định bảo đảm

an toàn hoạt động bay hàng không dân dụng.

2. Khi tổ chức các sự kiện có sử dụng đèn chiếu tia laze, ánh sáng cường

độ cao gần khu vực cảng hàng không quốc tế Đà Nẵng phải được sự đồng ý của

chính quyền địa phương, yêu cầu đơn vị tổ chức sự kiện cam kết tuân thủ các

quy định pháp luật liên quan, đặc biệt lưu ý về cường độ ánh sáng của thiết bị

đèn và việc chiếu đèn lên vùng trời gần khu vực cảng hàng không, sân bay.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị,

trường học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT. D.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

01
/0

3/
20

24
 1

3:
18

:4
9-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:24:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đặng Hùng<hungd1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T10:54:20+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:25:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:25:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T14:25:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!